
Geral
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Vamilson Freire Fontes Mini Rifle - Standard Sênior 2.77 100%

2 Joney Azevedo da Silva Carabina - Open 3.68 75.2717%

3 Tiago Araujo Alvarenga Mini Rifle - Standard 3.71 74.6631%

4 Maurício Cunha Fiock da Silva Mini Rifle - Standard 3.73 74.2627%

5 Rodolfo José de Medeiros Dantas Mini Rifle - Open 3.73 74.2627%

6 Mauricio Real Ferreira Pistola - Fogo Central 3.77 73.4748%

7 Felippe Ferreira Marques Mini Rifle - Standard 3.81 72.7034%

8 FLÁVIO ROBERTO CAVALLEIRO DE MACÊDO 
RIBEIRO 

Pistola - Fogo Central 3.93 70.4835%

9 Luiz Carlos de Souza Coelho Junior Pistola - Open 3.97 69.7733%

10 Joney Azevedo da Silva Pistola - Fogo Central 4.29 64.5688%

11 Alex Mansera Rosa Mini Rifle - Open 4.5 61.5556%

12 Marcelo Fraga Espingarda - Pump 4.51 61.4191%

13 fagner Moreira de Mattos Mini Rifle - Standard 4.58 60.4803%

14 Mauro Luiz Alves Carabina - Open Sênior 4.59 60.3486%

15 Marcelo Fraga Carabina - Standard 4.6 60.2174%

16 Alex Mansera Rosa Espingarda - Pump 4.73 58.5624%

17 diego deleon mendes martins Mini Rifle - Standard 4.83 57.3499%

18 José E. Luiz R. de Niemeyer Carabina - Standard 4.94 56.0729%

19 LEONARDO TAVARES OUVERNEY Carabina - Standard 4.95 55.9596%

20 Thiago Matheus Carli do Espirito Santo Pistola - Fogo Circular 5.05 54.8515%

21 Alex Mansera Rosa Mini Rifle - Standard 5.34 51.8727%

22 Arthur Augusto Pereira Cruz Mini Rifle - Standard 5.36 51.6791%

23 Rodrigo de Oliveira Pistola - Fogo Central 5.51 50.2722%

24 Paulo Cesar Martellote Guerra Mini Rifle - Standard Sênior 5.85 47.3504%

25 Marcio Guimarães Alzuguir Pistola - Fogo Central Sênior 5.85 47.3504%

26 Eduardo de Carvalho Leite Pistola - Fogo Central 5.86 47.2696%

27 Marcelo Brazão Pistola - Fogo Central Sênior 5.89 47.0289%

28 michell Jesus da silva Carabina - Open 5.89 47.0289%

29 DAVI LUCAS SOARES NUNES Pistola - Open 5.91 46.8697%

30 Paulo Roberto Martyres e Silva Pistola - Fogo Circular 5.91 46.8697%

31 Roberto Dantas do Espírito Santo Mini Rifle - Standard Sênior 5.96 46.4765%

32 diego deleon mendes martins Pistola - Fogo Central 6.01 46.0899%

33 José Natal De Almeida Tinoco Neto Espingarda - Pump 6.06 45.7096%

34 DAVI LUCAS SOARES NUNES Espingarda - Pump 6.13 45.1876%

35 Ney Felippe de Barros Rodrigues Cocchiarale Espingarda - Pump Sênior 6.18 44.822%

36 Fabiano Migueis Pistola - Fogo Central 6.23 44.4623%

37 Maurício Cunha Fiock da Silva Pistola - Fogo Circular 6.23 44.4623%

38 Marcelo Thomaz Aquino Espingarda - Pump 6.25 44.32%

39 José E. Luiz R. de Niemeyer Espingarda - Pump 6.3 43.9683%

40 Gustavo Adolf Rebelo Batista Pinheiro Pistola - Fogo Central 6.64 41.7169%

41 José Maria de Mendonça Revólver - Fogo 
Circular

6.72 41.2202%

42 Thiago Matheus Carli do Espirito Santo Mini Rifle - Standard 6.74 41.0979%

STEEL FAST - 10a etapa                        02 a 26/10 

PDF gerado em 29 de outubro de 2025 às 23:44:08

Pr
oS

ho
ot

er
s



Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
43 Marcelo Brazão Revólver - Fogo 

Central
Sênior 6.75 41.037%

44 Claudio Julio Gondim loureiro Pistola - Open 6.84 40.4971%

45 Ney Felippe de Barros Rodrigues Cocchiarale Pistola - Open Sênior 6.92 40.0289%

46 Paulo Ricardo Pinheiro de araujo Pistola - Fogo Central 6.94 39.9135%

47 Fortunato Gabay Neto Pistola - Open 7.02 39.4587%

48 Gustavo Adolf Rebelo Batista Pinheiro Revólver - Fogo 
Central

7.05 39.2908%

49 DAVI LUCAS SOARES NUNES Carabina Puma 7.46 37.1314%

50 Bruno eduardo da silva Pistola - Fogo Central 7.58 36.5435%

51 Hugo Vazquez mattar Revólver - Fogo 
Circular

7.74 35.7881%

52 Rodrigo Peixoto Carabina - Standard 7.75 35.7419%

53 Ney Felippe de Barros Rodrigues Cocchiarale Carabina Puma Sênior 7.78 35.6041%

54 Ney Felippe de Barros Rodrigues Cocchiarale Carabina - Standard Sênior 7.93 34.9306%

55 Moisés Roberto Pereira Mini Rifle - Standard 7.94 34.8866%

56 Nelson Nunes Ramade Pistola - Fogo Central 7.98 34.7118%

57 JORGE LUIS DA SILVA MACHADO Espingarda - Pump 8 34.625%

58 Roberto Ruan Santos Ferreira Pistola - Fogo Central 8.1 34.1975%

59 MARCELO PEREIRA MACIEL Pistola - Fogo Central 8.12 34.1133%

60 José E. Luiz R. de Niemeyer Pistola - Fogo Central 8.33 33.2533%

61 Soren Aabye Silva de Souza Pistola - Fogo Central 8.35 33.1737%

62 Cleber Berbert Louzada Carabina - Standard 8.38 33.0549%

63 Alex Mansera Rosa Pistola - Fogo Central 8.5 32.5882%

64 Gustavo Adolf Rebelo Batista Pinheiro Espingarda - Pump 8.51 32.5499%

65 Gustavo Adolf Rebelo Batista Pinheiro Carabina Puma 8.54 32.4356%

66 Fernanda Morganti Schmitz Espingarda - Pump Damas 9.07 30.5402%

67 João Paulo Braga Da Silva Mini Rifle - Standard 9.29 29.817%

68 Luís André dos Santos Suisso Pistola - Fogo Circular Sênior 9.6 28.8542%

69 José E. Luiz R. de Niemeyer Pistola - Fogo Circular 9.81 28.2365%

70 Bruno Navarro Neiva Pistola - Fogo Central 9.82 28.2077%

71 Ary barbosa Martins filho Pistola - Fogo Central 9.84 28.1504%

72 breno da Silva cantizani Pistola - Fogo Central 9.96 27.8112%

73 Paulo Roberto Martyres e Silva Revólver - Fogo 
Central

9.96 27.8112%

74 Ney Felippe de Barros Rodrigues Cocchiarale Pistola - Fogo Central Sênior 9.99 27.7277%

75 Rogerio lopes Pistola - Fogo Central 10.1 27.4257%

76 João Marcelo Modesto Faria Pistola - Fogo Central 10.27 26.9718%

77 diego deleon mendes martins Pistola - Fogo Circular 10.32 26.8411%

78 Paulo Francisco Araújo do Nascimento Pistola - Fogo Central 10.34 26.7892%

79 Cleber Berbert Louzada Espingarda - Pump 10.35 26.7633%

80 Thiago Matheus Carli do Espirito Santo Pistola - Fogo Central 10.45 26.5072%

81 Luís André dos Santos Suisso Revólver - Fogo 
Central

Sênior 10.51 26.3559%

82 Thiago Matheus Carli do Espirito Santo Revólver - Fogo 
Central

11.05 25.0679%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
83 ROBSON NUNES BORGES Pistola - Fogo Central 11.53 24.0243%

84 Fernando Maurício José Moraes Coelho Pistola - Fogo Central 11.6 23.8793%

85 Erick Henrique Trindade Leão Revólver - Fogo 
Circular

11.64 23.7973%

86 João Paulo Braga Da Silva Pistola - Fogo Central 11.75 23.5745%

87 Tobias Navarro Guedes Fernandes Pistola - Fogo Central 11.76 23.5544%

88 Marcos Nunes Fonseca Pistola - Fogo Central Cadeirante 12 23.0833%

89 Luís André dos Santos Suisso Carabina Puma Sênior 12.03 23.0258%

90 Cristian Domingues Casa Pistola - Fogo Central 12.06 22.9685%

91 Cleber Berbert Louzada Carabina Puma 12.38 22.3748%

92 Rafael Ribeiro Monteiro de Castro Pistola - Fogo Central 12.79 21.6575%

93 JONAS ALBERTO BEPPLER Pistola - Fogo Central 12.97 21.357%

94 Ricardo Gimenes Gonçalves Raunheitti Gomes Pistola - Fogo Central 13.65 20.293%

95 Felipe Carlos Belli Pistola - Open 13.76 20.1308%

96 Thaquemony Santos Ferreira Silva do 
Nascimento 

Pistola - Fogo Central 13.9 19.9281%

97 Guido Goncalves Fernandes Neto Pistola - Fogo Central 14.03 19.7434%

98 idecasio Mendonça de Freitas Revólver - Fogo 
Central

14.58 18.9986%

99 Mazoni Fernandes Pistola - Fogo Central 14.73 18.8052%

100 Andre Leal de Miranda Mini Rifle - Standard 15 18.4667%

101 michell Jesus da silva Pistola - Fogo Central 15.04 18.4176%

102 Augusto Eduardo Miranda Pinto Pistola - Fogo Central Sênior 15.23 18.1878%

103 Cleber Berbert Louzada Pistola - Fogo Central 15.51 17.8594%

104 Fernando Maurício José Moraes Coelho Pistola - Fogo Central 15.72 17.6209%

105 Arthur Augusto Pereira Cruz Pistola - Fogo Central 15.77 17.565%

106 Marcelo dos Santos Souza Carabina - Standard 16.23 17.0672%

107 Mazoni Fernandes Pistola - Fogo Central 16.23 17.0672%

108 Ricardo Gimenes Gonçalves Raunheitti Gomes Pistola - Fogo Central 16.32 16.973%

109 ROBSON NUNES BORGES Carabina Puma 16.33 16.9626%

110 Carlos Augusto gouvea grossinho Pistola - Fogo Central 16.34 16.9523%

111 Sérgio de Souza Nunes Espingarda - Semi 
Auto

Sênior 17.11 16.1894%

112 Marcio dos Santos Pistola - Fogo Central 17.29 16.0208%

113 SISNALDO DE JESUS SILVA Pistola - Fogo Central 17.7 15.6497%

114 Matheus Pereira Dos Anjos Espingarda - Pump 17.75 15.6056%

115 Irano Martins Andrade Souto Revólver - Fogo 
Central

18 15.3889%

116 Sérgio de Souza Nunes Espingarda - Pump Sênior 18.38 15.0707%

117 Carlos Augusto gouvea grossinho Pistola - Fogo Circular 18.38 15.0707%

118 Renan schmith Pistola - Fogo Central 19.03 14.556%

119 Felippe Ferreira Marques Revólver - Fogo 
Circular

19.38 14.2931%

120 Sérgio de Souza Nunes Carabina Puma Sênior 19.41 14.271%

121 Sérgio de Souza Nunes Pistola - Fogo Central Sênior 19.44 14.249%

122 Irano Martins Andrade Souto Pistola - Fogo Central 20 13.85%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
123 LEONARDO TAVARES OUVERNEY Pistola - Fogo Central 20.14 13.7537%

124 Rone Wulff Araújo de Carvalho Pistola - Fogo Central 20.72 13.3687%

125 Silvestre de Freitas Chaves Pistola - Fogo Central 21.59 12.83%

126 ROBSON NUNES BORGES Pistola - Fogo Central 22.14 12.5113%

127 José Natal De Almeida Tinoco Neto Espingarda - Semi 
Auto

24.37 11.3664%

128 Flávio Paulino da Silva Espingarda - Pump 27.32 10.1391%

129 Washington Luiz Messias da Silva Pistola - Fogo Central 27.58 10.0435%

130 Cleber Berbert Louzada Revólver - Fogo 
Central

27.78 9.9712%

131 Flávio Paulino da Silva Carabina - Open 28.98 9.5583%

132 Tiago Araujo Alvarenga Pistola - Fogo Central 29.97 9.2426%

133 Sérgio de Souza Nunes Revólver - Fogo 
Central

Sênior 31.54 8.7825%

134 Ana Paula Maciel Diniz Pistola - Fogo Central Damas 32.2 8.6025%

135 Paulo Roberto Martyres e Silva Revólver - Fogo 
Circular

33.39 8.2959%

136 Alexandre Morais Mattar Espingarda - Monotiro 34.02 8.1423%

137 Augusto César Urbano de Andrade Pistola - Open 37 7.4865%

138 Flávio Paulino da Silva Revólver - Fogo 
Central

38.34 7.2248%

139 Adenilson Leonardo Brito de Souza Mini Rifle - Standard 40.05 6.9164%

140 João Gilberto Barros Ayres Espingarda - Semi 
Auto

42 6.5952%

141 Adenilson Leonardo Brito de Souza Pistola - Fogo Central 45.05 6.1487%

142 Adenilson Leonardo Brito de Souza Espingarda - Pump 48.01 5.7696%

143 Augusto César Urbano de Andrade Pistola - Open 49 5.6531%

144 Adenilson Leonardo Brito de Souza Pistola - Fogo Central 52 5.3269%

145 Antonio Frederico Pistola - Fogo Central Cadeirante 52 5.3269%

146 João Gilberto Barros Ayres Pistola - Fogo Central 52.03 5.3239%

147 Carlos Alberto Soares Silva Pistola - Fogo Central 52.34 5.2923%

148 RICARDO COUTO DAMASCO Pistola - Fogo Central 54.57 5.076%

149 Carlos Felipe Manso dos Santos Pistola - Fogo Central 58 4.7759%

150 Walter Costa Junior Espingarda - Pump 58.02 4.7742%

151 Marcelo Silva Peixoto Pistola - Fogo Central 59.14 4.6838%

152 Thiago possodeli de souza Pistola - Fogo Central 65.45 4.2322%

153 Victor de Lima Bernardo Pistola - Fogo Central 69.71 3.9736%

154 Eduardo Fabrício Calazans Pistola - Fogo Central 69.86 3.9651%

155 Roberto Dantas do Espírito Santo Pistola - Fogo Central Sênior 70.84 3.9102%

156 Moisés Roberto Pereira Pistola - Fogo Central 73.99 3.7437%

157 Fabiano Deliberalli Pistola - Fogo Central 78.3 3.5377%

158 Jamerson de Sousa Carvalho Pistola - Fogo Central 81 3.4198%

159 CLÁUDIO DE BARROS PAES JÚNIOR Pistola - Fogo Central Sênior 0 0%
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Sênior
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Vamilson Freire Fontes Mini Rifle - Standard Sênior 2.77 100%

2 Mauro Luiz Alves Carabina - Open Sênior 4.59 60.3486%

3 Paulo Cesar Martellote Guerra Mini Rifle - Standard Sênior 5.85 47.3504%

4 Marcio Guimarães Alzuguir Pistola - Fogo Central Sênior 5.85 47.3504%

5 Marcelo Brazão Pistola - Fogo Central Sênior 5.89 47.0289%

6 Roberto Dantas do Espírito Santo Mini Rifle - Standard Sênior 5.96 46.4765%

7 Ney Felippe de Barros Rodrigues Cocchiarale Espingarda - Pump Sênior 6.18 44.822%

8 Marcelo Brazão Revólver - Fogo Central Sênior 6.75 41.037%

9 Ney Felippe de Barros Rodrigues Cocchiarale Pistola - Open Sênior 6.92 40.0289%

10 Ney Felippe de Barros Rodrigues Cocchiarale Carabina Puma Sênior 7.78 35.6041%

11 Ney Felippe de Barros Rodrigues Cocchiarale Carabina - Standard Sênior 7.93 34.9306%

12 Luís André dos Santos Suisso Pistola - Fogo Circular Sênior 9.6 28.8542%

13 Ney Felippe de Barros Rodrigues Cocchiarale Pistola - Fogo Central Sênior 9.99 27.7277%

14 Luís André dos Santos Suisso Revólver - Fogo Central Sênior 10.51 26.3559%

15 Luís André dos Santos Suisso Carabina Puma Sênior 12.03 23.0258%

16 Augusto Eduardo Miranda Pinto Pistola - Fogo Central Sênior 15.23 18.1878%

17 Sérgio de Souza Nunes Espingarda - Semi Auto Sênior 17.11 16.1894%

18 Sérgio de Souza Nunes Espingarda - Pump Sênior 18.38 15.0707%

19 Sérgio de Souza Nunes Carabina Puma Sênior 19.41 14.271%

20 Sérgio de Souza Nunes Pistola - Fogo Central Sênior 19.44 14.249%

21 Sérgio de Souza Nunes Revólver - Fogo Central Sênior 31.54 8.7825%

22 Roberto Dantas do Espírito Santo Pistola - Fogo Central Sênior 70.84 3.9102%

23 CLÁUDIO DE BARROS PAES JÚNIOR Pistola - Fogo Central Sênior 0 0%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Joney Azevedo da Silva Carabina - Open 3.68 100%

2 Tiago Araujo Alvarenga Mini Rifle - Standard 3.71 99.1914%

3 Maurício Cunha Fiock da Silva Mini Rifle - Standard 3.73 98.6595%

4 Rodolfo José de Medeiros Dantas Mini Rifle - Open 3.73 98.6595%

5 Mauricio Real Ferreira Pistola - Fogo Central 3.77 97.6127%

6 Felippe Ferreira Marques Mini Rifle - Standard 3.81 96.5879%

7 FLÁVIO ROBERTO CAVALLEIRO DE MACÊDO 
RIBEIRO 

Pistola - Fogo Central 3.93 93.6387%

8 Luiz Carlos de Souza Coelho Junior Pistola - Open 3.97 92.6952%

9 Joney Azevedo da Silva Pistola - Fogo Central 4.29 85.7809%

10 Alex Mansera Rosa Mini Rifle - Open 4.5 81.7778%

11 Marcelo Fraga Espingarda - Pump 4.51 81.5965%

12 fagner Moreira de Mattos Mini Rifle - Standard 4.58 80.3493%

13 Marcelo Fraga Carabina - Standard 4.6 80%

14 Alex Mansera Rosa Espingarda - Pump 4.73 77.8013%

15 diego deleon mendes martins Mini Rifle - Standard 4.83 76.1905%

16 José E. Luiz R. de Niemeyer Carabina - Standard 4.94 74.4939%

17 LEONARDO TAVARES OUVERNEY Carabina - Standard 4.95 74.3434%

18 Thiago Matheus Carli do Espirito Santo Pistola - Fogo Circular 5.05 72.8713%

19 Alex Mansera Rosa Mini Rifle - Standard 5.34 68.9139%

20 Arthur Augusto Pereira Cruz Mini Rifle - Standard 5.36 68.6567%

21 Rodrigo de Oliveira Pistola - Fogo Central 5.51 66.7877%

22 Eduardo de Carvalho Leite Pistola - Fogo Central 5.86 62.7986%

23 michell Jesus da silva Carabina - Open 5.89 62.4788%

24 DAVI LUCAS SOARES NUNES Pistola - Open 5.91 62.2673%

25 Paulo Roberto Martyres e Silva Pistola - Fogo Circular 5.91 62.2673%

26 diego deleon mendes martins Pistola - Fogo Central 6.01 61.2313%

27 José Natal De Almeida Tinoco Neto Espingarda - Pump 6.06 60.7261%

28 DAVI LUCAS SOARES NUNES Espingarda - Pump 6.13 60.0326%

29 Fabiano Migueis Pistola - Fogo Central 6.23 59.069%

30 Maurício Cunha Fiock da Silva Pistola - Fogo Circular 6.23 59.069%

31 Marcelo Thomaz Aquino Espingarda - Pump 6.25 58.88%

32 José E. Luiz R. de Niemeyer Espingarda - Pump 6.3 58.4127%

33 Gustavo Adolf Rebelo Batista Pinheiro Pistola - Fogo Central 6.64 55.4217%

34 José Maria de Mendonça Revólver - Fogo 
Circular

6.72 54.7619%

35 Thiago Matheus Carli do Espirito Santo Mini Rifle - Standard 6.74 54.5994%

36 Claudio Julio Gondim loureiro Pistola - Open 6.84 53.8012%

37 Paulo Ricardo Pinheiro de araujo Pistola - Fogo Central 6.94 53.0259%

38 Fortunato Gabay Neto Pistola - Open 7.02 52.4217%

39 Gustavo Adolf Rebelo Batista Pinheiro Revólver - Fogo 
Central

7.05 52.1986%

40 DAVI LUCAS SOARES NUNES Carabina Puma 7.46 49.3298%

41 Bruno eduardo da silva Pistola - Fogo Central 7.58 48.5488%

42 Hugo Vazquez mattar Revólver - Fogo 7.74 47.5452%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
Circular

43 Rodrigo Peixoto Carabina - Standard 7.75 47.4839%

44 Moisés Roberto Pereira Mini Rifle - Standard 7.94 46.3476%

45 Nelson Nunes Ramade Pistola - Fogo Central 7.98 46.1153%

46 JORGE LUIS DA SILVA MACHADO Espingarda - Pump 8 46%

47 Roberto Ruan Santos Ferreira Pistola - Fogo Central 8.1 45.4321%

48 MARCELO PEREIRA MACIEL Pistola - Fogo Central 8.12 45.3202%

49 José E. Luiz R. de Niemeyer Pistola - Fogo Central 8.33 44.1777%

50 Soren Aabye Silva de Souza Pistola - Fogo Central 8.35 44.0719%

51 Cleber Berbert Louzada Carabina - Standard 8.38 43.9141%

52 Alex Mansera Rosa Pistola - Fogo Central 8.5 43.2941%

53 Gustavo Adolf Rebelo Batista Pinheiro Espingarda - Pump 8.51 43.2432%

54 Gustavo Adolf Rebelo Batista Pinheiro Carabina Puma 8.54 43.0913%

55 João Paulo Braga Da Silva Mini Rifle - Standard 9.29 39.6125%

56 José E. Luiz R. de Niemeyer Pistola - Fogo Circular 9.81 37.5127%

57 Bruno Navarro Neiva Pistola - Fogo Central 9.82 37.4745%

58 Ary barbosa Martins filho Pistola - Fogo Central 9.84 37.3984%

59 breno da Silva cantizani Pistola - Fogo Central 9.96 36.9478%

60 Paulo Roberto Martyres e Silva Revólver - Fogo 
Central

9.96 36.9478%

61 Rogerio lopes Pistola - Fogo Central 10.1 36.4356%

62 João Marcelo Modesto Faria Pistola - Fogo Central 10.27 35.8325%

63 diego deleon mendes martins Pistola - Fogo Circular 10.32 35.6589%

64 Paulo Francisco Araújo do Nascimento Pistola - Fogo Central 10.34 35.5899%

65 Cleber Berbert Louzada Espingarda - Pump 10.35 35.5556%

66 Thiago Matheus Carli do Espirito Santo Pistola - Fogo Central 10.45 35.2153%

67 Thiago Matheus Carli do Espirito Santo Revólver - Fogo 
Central

11.05 33.3032%

68 ROBSON NUNES BORGES Pistola - Fogo Central 11.53 31.9167%

69 Fernando Maurício José Moraes Coelho Pistola - Fogo Central 11.6 31.7241%

70 Erick Henrique Trindade Leão Revólver - Fogo 
Circular

11.64 31.6151%

71 João Paulo Braga Da Silva Pistola - Fogo Central 11.75 31.3191%

72 Tobias Navarro Guedes Fernandes Pistola - Fogo Central 11.76 31.2925%

73 Cristian Domingues Casa Pistola - Fogo Central 12.06 30.5141%

74 Cleber Berbert Louzada Carabina Puma 12.38 29.7254%

75 Rafael Ribeiro Monteiro de Castro Pistola - Fogo Central 12.79 28.7725%

76 JONAS ALBERTO BEPPLER Pistola - Fogo Central 12.97 28.3732%

77 Ricardo Gimenes Gonçalves Raunheitti Gomes Pistola - Fogo Central 13.65 26.9597%

78 Felipe Carlos Belli Pistola - Open 13.76 26.7442%

79 Thaquemony Santos Ferreira Silva do 
Nascimento 

Pistola - Fogo Central 13.9 26.4748%

80 Guido Goncalves Fernandes Neto Pistola - Fogo Central 14.03 26.2295%

81 idecasio Mendonça de Freitas Revólver - Fogo 
Central

14.58 25.2401%

82 Mazoni Fernandes Pistola - Fogo Central 14.73 24.983%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
83 Andre Leal de Miranda Mini Rifle - Standard 15 24.5333%

84 michell Jesus da silva Pistola - Fogo Central 15.04 24.4681%

85 Cleber Berbert Louzada Pistola - Fogo Central 15.51 23.7266%

86 Fernando Maurício José Moraes Coelho Pistola - Fogo Central 15.72 23.4097%

87 Arthur Augusto Pereira Cruz Pistola - Fogo Central 15.77 23.3354%

88 Marcelo dos Santos Souza Carabina - Standard 16.23 22.6741%

89 Mazoni Fernandes Pistola - Fogo Central 16.23 22.6741%

90 Ricardo Gimenes Gonçalves Raunheitti Gomes Pistola - Fogo Central 16.32 22.549%

91 ROBSON NUNES BORGES Carabina Puma 16.33 22.5352%

92 Carlos Augusto gouvea grossinho Pistola - Fogo Central 16.34 22.5214%

93 Marcio dos Santos Pistola - Fogo Central 17.29 21.284%

94 SISNALDO DE JESUS SILVA Pistola - Fogo Central 17.7 20.791%

95 Matheus Pereira Dos Anjos Espingarda - Pump 17.75 20.7324%

96 Irano Martins Andrade Souto Revólver - Fogo 
Central

18 20.4444%

97 Carlos Augusto gouvea grossinho Pistola - Fogo Circular 18.38 20.0218%

98 Renan schmith Pistola - Fogo Central 19.03 19.3379%

99 Felippe Ferreira Marques Revólver - Fogo 
Circular

19.38 18.9886%

100 Irano Martins Andrade Souto Pistola - Fogo Central 20 18.4%

101 LEONARDO TAVARES OUVERNEY Pistola - Fogo Central 20.14 18.2721%

102 Rone Wulff Araújo de Carvalho Pistola - Fogo Central 20.72 17.7606%

103 Silvestre de Freitas Chaves Pistola - Fogo Central 21.59 17.0449%

104 ROBSON NUNES BORGES Pistola - Fogo Central 22.14 16.6215%

105 José Natal De Almeida Tinoco Neto Espingarda - Semi 
Auto

24.37 15.1005%

106 Flávio Paulino da Silva Espingarda - Pump 27.32 13.47%

107 Washington Luiz Messias da Silva Pistola - Fogo Central 27.58 13.343%

108 Cleber Berbert Louzada Revólver - Fogo 
Central

27.78 13.2469%

109 Flávio Paulino da Silva Carabina - Open 28.98 12.6984%

110 Tiago Araujo Alvarenga Pistola - Fogo Central 29.97 12.2789%

111 Paulo Roberto Martyres e Silva Revólver - Fogo 
Circular

33.39 11.0213%

112 Alexandre Morais Mattar Espingarda - Monotiro 34.02 10.8172%

113 Augusto César Urbano de Andrade Pistola - Open 37 9.9459%

114 Flávio Paulino da Silva Revólver - Fogo 
Central

38.34 9.5983%

115 Adenilson Leonardo Brito de Souza Mini Rifle - Standard 40.05 9.1885%

116 João Gilberto Barros Ayres Espingarda - Semi 
Auto

42 8.7619%

117 Adenilson Leonardo Brito de Souza Pistola - Fogo Central 45.05 8.1687%

118 Adenilson Leonardo Brito de Souza Espingarda - Pump 48.01 7.6651%

119 Augusto César Urbano de Andrade Pistola - Open 49 7.5102%

120 Adenilson Leonardo Brito de Souza Pistola - Fogo Central 52 7.0769%

121 João Gilberto Barros Ayres Pistola - Fogo Central 52.03 7.0728%

122 Carlos Alberto Soares Silva Pistola - Fogo Central 52.34 7.031%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
123 RICARDO COUTO DAMASCO Pistola - Fogo Central 54.57 6.7436%

124 Carlos Felipe Manso dos Santos Pistola - Fogo Central 58 6.3448%

125 Walter Costa Junior Espingarda - Pump 58.02 6.3426%

126 Marcelo Silva Peixoto Pistola - Fogo Central 59.14 6.2225%

127 Thiago possodeli de souza Pistola - Fogo Central 65.45 5.6226%

128 Victor de Lima Bernardo Pistola - Fogo Central 69.71 5.279%

129 Eduardo Fabrício Calazans Pistola - Fogo Central 69.86 5.2677%

130 Moisés Roberto Pereira Pistola - Fogo Central 73.99 4.9736%

131 Fabiano Deliberalli Pistola - Fogo Central 78.3 4.6999%

132 Jamerson de Sousa Carvalho Pistola - Fogo Central 81 4.5432%
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Damas
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Fernanda Morganti Schmitz Espingarda - Pump Damas 9.07 100%

2 Ana Paula Maciel Diniz Pistola - Fogo Central Damas 32.2 28.1677%
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Cadeirante
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Marcos Nunes Fonseca Pistola - Fogo Central Cadeirante 12 100%

2 Antonio Frederico Pistola - Fogo Central Cadeirante 52 23.0769%
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Pistola - Fogo Central
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Mauricio Real Ferreira Pistola - Fogo 

Central
3.77 100%

2 FLÁVIO ROBERTO CAVALLEIRO DE MACÊDO 
RIBEIRO 

Pistola - Fogo 
Central

3.93 95.9288%

3 Joney Azevedo da Silva Pistola - Fogo 
Central

4.29 87.8788%

4 Rodrigo de Oliveira Pistola - Fogo 
Central

5.51 68.4211%

5 Marcio Guimarães Alzuguir Pistola - Fogo 
Central

Sênior 5.85 64.4444%

6 Eduardo de Carvalho Leite Pistola - Fogo 
Central

5.86 64.3345%

7 Marcelo Brazão Pistola - Fogo 
Central

Sênior 5.89 64.0068%

8 diego deleon mendes martins Pistola - Fogo 
Central

6.01 62.7288%

9 Fabiano Migueis Pistola - Fogo 
Central

6.23 60.5136%

10 Gustavo Adolf Rebelo Batista Pinheiro Pistola - Fogo 
Central

6.64 56.7771%

11 Paulo Ricardo Pinheiro de araujo Pistola - Fogo 
Central

6.94 54.3228%

12 Bruno eduardo da silva Pistola - Fogo 
Central

7.58 49.7361%

13 Nelson Nunes Ramade Pistola - Fogo 
Central

7.98 47.2431%

14 Roberto Ruan Santos Ferreira Pistola - Fogo 
Central

8.1 46.5432%

15 MARCELO PEREIRA MACIEL Pistola - Fogo 
Central

8.12 46.4286%

16 José E. Luiz R. de Niemeyer Pistola - Fogo 
Central

8.33 45.2581%

17 Soren Aabye Silva de Souza Pistola - Fogo 
Central

8.35 45.1497%

18 Alex Mansera Rosa Pistola - Fogo 
Central

8.5 44.3529%

19 Bruno Navarro Neiva Pistola - Fogo 
Central

9.82 38.391%

20 Ary barbosa Martins filho Pistola - Fogo 
Central

9.84 38.313%

21 breno da Silva cantizani Pistola - Fogo 
Central

9.96 37.8514%

22 Ney Felippe de Barros Rodrigues Cocchiarale Pistola - Fogo 
Central

Sênior 9.99 37.7377%

23 Rogerio lopes Pistola - Fogo 
Central

10.1 37.3267%

24 João Marcelo Modesto Faria Pistola - Fogo 
Central

10.27 36.7089%

25 Paulo Francisco Araújo do Nascimento Pistola - Fogo 
Central

10.34 36.4603%

26 Thiago Matheus Carli do Espirito Santo Pistola - Fogo 10.45 36.0766%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
Central

27 ROBSON NUNES BORGES Pistola - Fogo 
Central

11.53 32.6973%

28 Fernando Maurício José Moraes Coelho Pistola - Fogo 
Central

11.6 32.5%

29 João Paulo Braga Da Silva Pistola - Fogo 
Central

11.75 32.0851%

30 Tobias Navarro Guedes Fernandes Pistola - Fogo 
Central

11.76 32.0578%

31 Marcos Nunes Fonseca Pistola - Fogo 
Central

Cadeirante 12 31.4167%

32 Cristian Domingues Casa Pistola - Fogo 
Central

12.06 31.2604%

33 Rafael Ribeiro Monteiro de Castro Pistola - Fogo 
Central

12.79 29.4762%

34 JONAS ALBERTO BEPPLER Pistola - Fogo 
Central

12.97 29.0671%

35 Ricardo Gimenes Gonçalves Raunheitti Gomes Pistola - Fogo 
Central

13.65 27.619%

36 Thaquemony Santos Ferreira Silva do Nascimento Pistola - Fogo 
Central

13.9 27.1223%

37 Guido Goncalves Fernandes Neto Pistola - Fogo 
Central

14.03 26.871%

38 Mazoni Fernandes Pistola - Fogo 
Central

14.73 25.594%

39 michell Jesus da silva Pistola - Fogo 
Central

15.04 25.0665%

40 Augusto Eduardo Miranda Pinto Pistola - Fogo 
Central

Sênior 15.23 24.7538%

41 Cleber Berbert Louzada Pistola - Fogo 
Central

15.51 24.3069%

42 Fernando Maurício José Moraes Coelho Pistola - Fogo 
Central

15.72 23.9822%

43 Arthur Augusto Pereira Cruz Pistola - Fogo 
Central

15.77 23.9062%

44 Mazoni Fernandes Pistola - Fogo 
Central

16.23 23.2286%

45 Ricardo Gimenes Gonçalves Raunheitti Gomes Pistola - Fogo 
Central

16.32 23.1005%

46 Carlos Augusto gouvea grossinho Pistola - Fogo 
Central

16.34 23.0722%

47 Marcio dos Santos Pistola - Fogo 
Central

17.29 21.8045%

48 SISNALDO DE JESUS SILVA Pistola - Fogo 
Central

17.7 21.2994%

49 Renan schmith Pistola - Fogo 
Central

19.03 19.8108%

50 Sérgio de Souza Nunes Pistola - Fogo 
Central

Sênior 19.44 19.393%

51 Irano Martins Andrade Souto Pistola - Fogo 
Central

20 18.85%

52 LEONARDO TAVARES OUVERNEY Pistola - Fogo 20.14 18.719%
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Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
Central

53 Rone Wulff Araújo de Carvalho Pistola - Fogo 
Central

20.72 18.195%

54 Silvestre de Freitas Chaves Pistola - Fogo 
Central

21.59 17.4618%

55 ROBSON NUNES BORGES Pistola - Fogo 
Central

22.14 17.028%

56 Washington Luiz Messias da Silva Pistola - Fogo 
Central

27.58 13.6693%

57 Tiago Araujo Alvarenga Pistola - Fogo 
Central

29.97 12.5792%

58 Ana Paula Maciel Diniz Pistola - Fogo 
Central

Damas 32.2 11.7081%

59 Adenilson Leonardo Brito de Souza Pistola - Fogo 
Central

45.05 8.3685%

60 Adenilson Leonardo Brito de Souza Pistola - Fogo 
Central

52 7.25%

61 Antonio Frederico Pistola - Fogo 
Central

Cadeirante 52 7.25%

62 João Gilberto Barros Ayres Pistola - Fogo 
Central

52.03 7.2458%

63 Carlos Alberto Soares Silva Pistola - Fogo 
Central

52.34 7.2029%

64 RICARDO COUTO DAMASCO Pistola - Fogo 
Central

54.57 6.9086%

65 Carlos Felipe Manso dos Santos Pistola - Fogo 
Central

58 6.5%

66 Marcelo Silva Peixoto Pistola - Fogo 
Central

59.14 6.3747%

67 Thiago possodeli de souza Pistola - Fogo 
Central

65.45 5.7601%

68 Victor de Lima Bernardo Pistola - Fogo 
Central

69.71 5.4081%

69 Eduardo Fabrício Calazans Pistola - Fogo 
Central

69.86 5.3965%

70 Roberto Dantas do Espírito Santo Pistola - Fogo 
Central

Sênior 70.84 5.3219%

71 Moisés Roberto Pereira Pistola - Fogo 
Central

73.99 5.0953%

72 Fabiano Deliberalli Pistola - Fogo 
Central

78.3 4.8148%

73 Jamerson de Sousa Carvalho Pistola - Fogo 
Central

81 4.6543%

74 CLÁUDIO DE BARROS PAES JÚNIOR Pistola - Fogo 
Central

Sênior 0 0%
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Mini Rifle - Standard
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Vamilson Freire Fontes Mini Rifle - Standard Sênior 2.77 100%

2 Tiago Araujo Alvarenga Mini Rifle - Standard 3.71 74.6631%

3 Maurício Cunha Fiock da Silva Mini Rifle - Standard 3.73 74.2627%

4 Felippe Ferreira Marques Mini Rifle - Standard 3.81 72.7034%

5 fagner Moreira de Mattos Mini Rifle - Standard 4.58 60.4803%

6 diego deleon mendes martins Mini Rifle - Standard 4.83 57.3499%

7 Alex Mansera Rosa Mini Rifle - Standard 5.34 51.8727%

8 Arthur Augusto Pereira Cruz Mini Rifle - Standard 5.36 51.6791%

9 Paulo Cesar Martellote Guerra Mini Rifle - Standard Sênior 5.85 47.3504%

10 Roberto Dantas do Espírito Santo Mini Rifle - Standard Sênior 5.96 46.4765%

11 Thiago Matheus Carli do Espirito Santo Mini Rifle - Standard 6.74 41.0979%

12 Moisés Roberto Pereira Mini Rifle - Standard 7.94 34.8866%

13 João Paulo Braga Da Silva Mini Rifle - Standard 9.29 29.817%

14 Andre Leal de Miranda Mini Rifle - Standard 15 18.4667%

15 Adenilson Leonardo Brito de Souza Mini Rifle - Standard 40.05 6.9164%
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Carabina - Open
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Joney Azevedo da Silva Carabina - Open 3.68 100%

2 Mauro Luiz Alves Carabina - Open Sênior 4.59 80.1743%

3 michell Jesus da silva Carabina - Open 5.89 62.4788%

4 Flávio Paulino da Silva Carabina - Open 28.98 12.6984%
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Mini Rifle - Open
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Rodolfo José de Medeiros Dantas Mini Rifle - Open 3.73 100%

2 Alex Mansera Rosa Mini Rifle - Open 4.5 82.8889%
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Pistola - Open
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Luiz Carlos de Souza Coelho Junior Pistola - Open 3.97 100%

2 DAVI LUCAS SOARES NUNES Pistola - Open 5.91 67.1743%

3 Claudio Julio Gondim loureiro Pistola - Open 6.84 58.0409%

4 Ney Felippe de Barros Rodrigues Cocchiarale Pistola - Open Sênior 6.92 57.3699%

5 Fortunato Gabay Neto Pistola - Open 7.02 56.5527%

6 Felipe Carlos Belli Pistola - Open 13.76 28.8517%

7 Augusto César Urbano de Andrade Pistola - Open 37 10.7297%

8 Augusto César Urbano de Andrade Pistola - Open 49 8.102%

STEEL FAST - 10a etapa                        02 a 26/10 

PDF gerado em 29 de outubro de 2025 às 23:44:08

Pr
oS

ho
ot

er
s



Espingarda - Pump
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Marcelo Fraga Espingarda - Pump 4.51 100%

2 Alex Mansera Rosa Espingarda - Pump 4.73 95.3488%

3 José Natal De Almeida Tinoco Neto Espingarda - Pump 6.06 74.4224%

4 DAVI LUCAS SOARES NUNES Espingarda - Pump 6.13 73.5726%

5 Ney Felippe de Barros Rodrigues Cocchiarale Espingarda - Pump Sênior 6.18 72.9773%

6 Marcelo Thomaz Aquino Espingarda - Pump 6.25 72.16%

7 José E. Luiz R. de Niemeyer Espingarda - Pump 6.3 71.5873%

8 JORGE LUIS DA SILVA MACHADO Espingarda - Pump 8 56.375%

9 Gustavo Adolf Rebelo Batista Pinheiro Espingarda - Pump 8.51 52.9965%

10 Fernanda Morganti Schmitz Espingarda - Pump Damas 9.07 49.7244%

11 Cleber Berbert Louzada Espingarda - Pump 10.35 43.5749%

12 Matheus Pereira Dos Anjos Espingarda - Pump 17.75 25.4085%

13 Sérgio de Souza Nunes Espingarda - Pump Sênior 18.38 24.5375%

14 Flávio Paulino da Silva Espingarda - Pump 27.32 16.5081%

15 Adenilson Leonardo Brito de Souza Espingarda - Pump 48.01 9.3939%

16 Walter Costa Junior Espingarda - Pump 58.02 7.7732%
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Carabina - Standard
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Marcelo Fraga Carabina - Standard 4.6 100%

2 José E. Luiz R. de Niemeyer Carabina - Standard 4.94 93.1174%

3 LEONARDO TAVARES OUVERNEY Carabina - Standard 4.95 92.9293%

4 Rodrigo Peixoto Carabina - Standard 7.75 59.3548%

5 Ney Felippe de Barros Rodrigues Cocchiarale Carabina - Standard Sênior 7.93 58.0076%

6 Cleber Berbert Louzada Carabina - Standard 8.38 54.8926%

7 Marcelo dos Santos Souza Carabina - Standard 16.23 28.3426%
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Pistola - Fogo Circular
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Thiago Matheus Carli do Espirito Santo Pistola - Fogo Circular 5.05 100%

2 Paulo Roberto Martyres e Silva Pistola - Fogo Circular 5.91 85.4484%

3 Maurício Cunha Fiock da Silva Pistola - Fogo Circular 6.23 81.0594%

4 Luís André dos Santos Suisso Pistola - Fogo Circular Sênior 9.6 52.6042%

5 José E. Luiz R. de Niemeyer Pistola - Fogo Circular 9.81 51.4781%

6 diego deleon mendes martins Pistola - Fogo Circular 10.32 48.9341%

7 Carlos Augusto gouvea grossinho Pistola - Fogo Circular 18.38 27.4755%
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Revólver - Fogo Circular
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 José Maria de Mendonça Revólver - Fogo Circular 6.72 100%

2 Hugo Vazquez mattar Revólver - Fogo Circular 7.74 86.8217%

3 Erick Henrique Trindade Leão Revólver - Fogo Circular 11.64 57.732%

4 Felippe Ferreira Marques Revólver - Fogo Circular 19.38 34.6749%

5 Paulo Roberto Martyres e Silva Revólver - Fogo Circular 33.39 20.1258%
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Revólver - Fogo Central
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Marcelo Brazão Revólver - Fogo Central Sênior 6.75 100%

2 Gustavo Adolf Rebelo Batista Pinheiro Revólver - Fogo Central 7.05 95.7447%

3 Paulo Roberto Martyres e Silva Revólver - Fogo Central 9.96 67.7711%

4 Luís André dos Santos Suisso Revólver - Fogo Central Sênior 10.51 64.2245%

5 Thiago Matheus Carli do Espirito Santo Revólver - Fogo Central 11.05 61.086%

6 idecasio Mendonça de Freitas Revólver - Fogo Central 14.58 46.2963%

7 Irano Martins Andrade Souto Revólver - Fogo Central 18 37.5%

8 Cleber Berbert Louzada Revólver - Fogo Central 27.78 24.2981%

9 Sérgio de Souza Nunes Revólver - Fogo Central Sênior 31.54 21.4014%

10 Flávio Paulino da Silva Revólver - Fogo Central 38.34 17.6056%
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Carabina Puma
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 DAVI LUCAS SOARES NUNES Carabina Puma 7.46 100%

2 Ney Felippe de Barros Rodrigues Cocchiarale Carabina Puma Sênior 7.78 95.8869%

3 Gustavo Adolf Rebelo Batista Pinheiro Carabina Puma 8.54 87.3536%

4 Luís André dos Santos Suisso Carabina Puma Sênior 12.03 62.0116%

5 Cleber Berbert Louzada Carabina Puma 12.38 60.2585%

6 ROBSON NUNES BORGES Carabina Puma 16.33 45.6828%

7 Sérgio de Souza Nunes Carabina Puma Sênior 19.41 38.4338%
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Espingarda - Semi Auto
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Sérgio de Souza Nunes Espingarda - Semi Auto Sênior 17.11 100%

2 José Natal De Almeida Tinoco Neto Espingarda - Semi Auto 24.37 70.2093%

3 João Gilberto Barros Ayres Espingarda - Semi Auto 42 40.7381%
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Espingarda - Monotiro
Class. Atirador Divisão Categoria Pontuação Índice
1 Alexandre Morais Mattar Espingarda - Monotiro 34.02 100%
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